[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
                                 муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 19 января 2022 года    					   	                                     № 1/25

	О внесении изменений в постановление администрации МО МР «Сыктывдинский» от 25 января 2019 года № 1/72 «О порядке объявления актированных дней в образовательных учреждениях муниципального района «Сыктывдинский»

Руководствуясь пунктом 11 статьи  15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 8 Устава муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, в целях охраны здоровья и жизни детей в экстремальных климатических условиях, соблюдения санитарно-гигиенических норм в дни сильных морозов, своевременного оповещения населения о введении актированных дней в муниципальных образовательных организациях, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению администрации МО МР «Сыктывдинский»  от 25 января 2019 года № 1/72 «О порядке объявления актированных дней в образовательных учреждениях муниципального района «Сыктывдинский» изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» (В.Ю. Носов).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава  муниципального района «Сыктывдинский» -
руководитель администрации                                                                             Л.Ю. Доронина

Приложение
[bookmark: _Hlk59628081]к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
от 19 января 2022 года № 1/25
«Приложение  к постановлению
администрации МО МР «Сыктывдинский»
от 25 января 2019 года № 1/72

Схема оповещения населения в МР «Сыктывдинский» о введении актированных дней
в дни сильных морозов
16.00 ч. Специальное управление администрации МР «Сыктывдинский» размещает информацию о погодных условиях на официальном сайте администрации МР «Сыктывдинский» и направляет информацию

[bookmark: _GoBack]»
6.00 ч. телеканал Юрган, МЧС
До 6.00 ч. Специальное управление администрации МР «Сыктывдинский» направляет информацию об актированных днях
Управление образования администрации МР «Сыктывдинский» направляет информацию об актированных днях
6 часов 00 минут размещение в социальных сетях
До 6.00 ч. Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями
до 7 часов 00 минут классным руководителям обеспечить СМС-оповещение родителей учащихся
до 6 часов 00 минут размещение на официальном сайте, в социальных сетях, СМС-оповещение руководителей муниципальных образовательных учреждений
до 6.30 часов руководители муниципальных образовательных учреждений оповещают классных руководителей, размещение информации на сайтах учреждений

image1.jpeg